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Uroczyste otwarcie pierwszego w Polsce systemu do radioterapii
adaptacyjnej, wdrożonego w ramach Krajowego Planu Odbudowy

12 listopada 2025 roku, w Katowickim Centrum Onkologii, odbyło się uroczyste otwarcie pierwszego
etapu projektu Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, w ramach którego

zakupiono i wdrożono pierwszy system do radioterapii adaptacyjnej online w Polsce.

 

 

W ramach Projektu zakupiono:

Rozbudowę systemu o możliwość radioterapii adaptacyjnej online
Tomograf komputerowy do planowania leczenia
Mobilny tomograf do wykonywania brachyterapii pod kontrolą obrazowania
Aparat do brachyterapii HDR
Aparat do rezonansu magnetycznego
Mikroskop operacyjny

Łączna wartość projektu wynosi 61 mln zł, w tym 55 mln to dotacja unijna, a pozostała kwota pochodzi
z budżetu Województwa Śląskiego.

Wartość pierwszego etapu inwestycji to 35 mln zł. Kolejne etapy mają być realizowane do połowy 2026
roku.

W konferencji prasowej udział wzięli m. in. wicemarszałek Leszek Pietraszek, Prezydent Miasta
Katowice Marcin Krupa, senator RP Halina Bieda, posłanki Ewa Kołodziej i Katarzyna Stachowicz, a także
przedstawiciele Sejmiku województwa: wiceprzewodnicząca Alina Bednarz oraz radni Adam Lubas, Piotr
Czarnynoga i Jan Kawulok.

 

Zapraszamy do zapoznania się z publikacją dotyczącą uroczystości w serwisie internetowym
Województwa Śląskiego.

Więcej informacji o radioterapii adaptacyjnej

 

Materiał wideo telewizji regionalnej DlaCiebie.tv.

https://www.slaskie.pl/content/precyzyjna-diagnostyka-skuteczne-leczenie
https://www.slaskie.pl/content/precyzyjna-diagnostyka-skuteczne-leczenie
https://kco.katowice.pl/article/inauguracja-wdrozenia-radioterapii-adaptacyjnej-sfinansowanej-w-ramach-kpo-przy-wspolfinansowaniu-z-budzetu-wojewodztwa-slaskiego
https://youtu.be/siZTxd8Qj3A?si=-DNk-0VLXpYWwxiC


Utworzono: 22:22 12.03.2026 Strona 2

"Podniesienie jakości i dostępności do procedur onkologicznych poprzez zakup sprzętu medycznego
oraz rozbudowę Poradni Onkologicznej w Katowickim Centrum Onkologii", realizowanego w ramach
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności.
Komponent D "Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia".
Inwestycja D1.1.1 "Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów opieki wysokospecjalistycznej i innych
podmiotów leczniczych".

Zadanie uzyskało dofinansowanie ze środków budżetu Województwa Śląskiego.

 

Konferencja prasowa dotycząca środków z Krajowego Planu Odbudowy dla Katowickiego Centrum
Onkologii
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Wykorzystane w artykule zdjęcia pochodzą ze strony Województwa Śląskiego. (Fot.
Andrzej Grygiel BP UMWS)
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